Toruń, dnia 31.07.2023 r.
SSM.DZP.200.148.2023
Dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie podstawowym na dostawę odczynników i materiałów zużywalnych dla Zakładu Patomorfologii.
W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniu 31.07.2022 r. pytaniami do swz Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonych na nie odpowiedziach.

Pytanie nr 1
Prosimy o modyfikację zapisów § 7 ust. 1-4 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 
Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający podtrzymuje zapisy swz.
Pytanie nr 2
Wnosimy o zmianę stanowiska Zamawiającego w kwestii liczenia kar umownych za odstąpienie od umowy od kwoty niezrealizowanej lub niewłaściwie, nieterminowo   zrealizowanej wartości umowy, a nie całkowitej, krzywdzącym jest, aby Wykonawca, bądź Zamawiający ponosił ewentualną karę za prawidłowo zrealizowaną już wartość umowy. Pozwoli to również na dostosowanie wysokości kar do wartości przedmiotu umowy, co zgodne będzie z zasadami prawa w tym zakresie. Wspomnieć w tym miejscu należy, iż, Zamawiający w projekcie umowy sam zastrzegł możliwość niezrealizowania 30% wartości umowy, zatem niestosownym jest oczekiwanie od Wykonawców uregulowania kar za całą wartość umowy. Czy zatem Zamawiający dokona modyfikacji wspomnianego zapisu umowy?
Odpowiedź na pytanie nr 2
Zamawiający podtrzymuje zapisy swz.
Pytanie nr 3
W związku z tym, iż zgodnie art. 431 ustawy PZP zarówno wykonawca jak i Zamawiający obowiązani są współdziałać przy wykonywaniu umowy w celu należytej realizacji zamówienia Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie zapisów projektu umowy w § 7 pkt 2, mając na względzie zgodną z prawem i równorzędną relację łączącą Zamawiającego z Wykonawcą o poniższej treści: 
Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za: odstąpienie od umowy lub jej rozwiązanie z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający, w wysokości 10 % niezrealizowanej wartości netto umowy.

Wskazany zapis jest istotny dla należytej realizacji zamówienia publicznego oraz współpracy pomiędzy Zamawiający a Wykonawcą. W stosunkach cywilnoprawnych bardzo ważna jest równowaga pomiędzy obiema stronami umowy oraz wzajemne kształtowanie jej postanowień w granicach zasady swobody umów (art. 3531 KC), pozwalające na uznanie wykonawcy za partnera, szanujące jego podstawowe prawa i pozwalające na zrównoważone i partnerskie relacje między zamawiającym i wykonawcą. 
Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający podtrzymuje zapisy swz.

Pytanie nr 4
Zwracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji do 5 dni roboczych ze względu na charakter asortymentu i związany z tym czas oczekiwania oraz konieczność sprowadzenia produktów z zagranicy, co znacznie wydłuża czas dostawy do odbiorcy końcowego.

Niniejsza prośba wynika z faktu, iż przedmiot umowy, z uwagi na swoje właściwości, nie znajduje się na stałe na stanie magazynu żadnego Wykonawcy, w związku z czym spełnienie świadczenia przez Wykonawcę w pierwotnie wskazanym terminie nie jest możliwe. W konsekwencji Wykonawca zwraca się wnioskiem o dostosowanie i urealnienie terminu dostawy w sposób wskazany powyżej.
Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający podtrzymuje zapisy swz.
Pytanie nr 5
Załącznik nr 1, pozycja 1

Czy zamawiający dopuści produkt w opakowaniu plastikowym ?
Odpowiedź na pytanie nr 5
Zgodnie z swz.

Pytanie nr 6
Załącznik 1, pozycja 1

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający będzie zamawiał produkt w ilościach zdefiniowanych przez opakowanie zbiorcze producenta (np. po 4 lub 9 sztuk produktu).

Odpowiedź na pytanie nr 6
Zamawiający będzie zamawiał produkt w ilościach zdefiniowanych przez opakowanie zbiorcze producenta.
Pytanie nr 7
Załącznik 1, pozycja 2

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający będzie zamawiał produkt w ilościach zdefiniowanych przez opakowanie zbiorcze producenta (np. po 12 sztuk produktu).

Odpowiedź na pytanie nr 7
Zamawiający będzie zamawiał produkt w ilościach zdefiniowanych przez opakowanie zbiorcze producenta.

Pytanie nr 8
Załącznik 1, pozycja 3

Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający będzie zamawiał produkt w ilościach zdefiniowanych przez opakowanie zbiorcze producenta (np. po 9 sztuk produktu).
Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający będzie zamawiał produkt w ilościach zdefiniowanych przez opakowanie zbiorcze producenta.

Pozostałe warunki siwz nie ulegają zmianie.

Dnia 31.07.2023 r. odpowiedzi na pytania  zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania.
